

ที่ GUNKUL\_LT-OUT\_66-061

11 สิงหาคม 2566

เรื่อง ชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานจากงวดเดียวกันกับปีก่อนเกินร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ้างถึง ข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2544

ตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่อ้างถึงข้างต้น บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ” หรือ “GUNKUL”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยตามงบการเงินสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ดังนี้

▪ ภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาสที่ 2		การเปลี่ยนแปลง		งวดหกเดือน		การเปลี่ยนแปลง	
	ปี 2566	ปี 2565	ล้านบาท	ร้อยละ	ปี 2566	ปี 2565	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	366.02	373.16	(7.14)	(1.91%)	812.65	640.52	172.13	26.87%
รายได้จากการขายไฟฟ้า	647.24	1,248.13	(600.90)	(48.14%)	1,209.61	2,195.15	(985.54)	(44.90%)
รายได้จากการก่อสร้างและให้บริการ	576.41	333.59	242.82	72.79%	1,094.45	769.66	324.79	42.20%
รายได้จากการขายทรัพย์สินตามสัญญาเช่าเงินทุน	91.89	58.99	32.91	55.78%	425.52	403.12	22.40	5.56%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	(10.46)	(47.64)	37.18	78.05%	0.48	(56.44)	56.92	100.86%
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	80.67	350.29	(269.62)	(76.97%)	11.61	644.65	(633.04)	(98.20%)
รายได้อื่น	51.33	14.13	37.20	263.27%	92.77	22.94	69.83	304.40%
<b>รายได้รวม</b>	<b>1,803.10</b>	<b>2,330.65</b>	<b>(527.55)</b>	<b>(22.64%)</b>	<b>3,647.09</b>	<b>4,619.60</b>	<b>(972.51)</b>	<b>(21.05%)</b>
ต้นทุนจากการขายและการให้บริการ	1,056.60	1,062.03	(5.43)	(0.51%)	2,356.19	2,386.81	(30.61)	(1.28%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	275.97	226.09	49.88	22.06%	516.69	436.64	80.05	18.33%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,332.58</b>	<b>1,288.12</b>	<b>44.45</b>	<b>3.45%</b>	<b>2,872.89</b>	<b>2,823.45</b>	<b>49.43</b>	<b>1.75%</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	190.14	44.05	146.08	331.60%	535.18	111.64	423.54	379.38%
ต้นทุนทางการเงิน	174.83	250.12	(75.29)	(30.10%)	334.72	494.43	(159.71)	(32.30%)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	33.19	57.26	(24.07)	(42.04%)	67.52	129.15	(61.63)	(47.72%)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>452.65</b>	<b>779.20</b>	<b>(326.55)</b>	<b>(41.91%)</b>	<b>907.15</b>	<b>1,284.22</b>	<b>(377.08)</b>	<b>(29.36%)</b>
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทใหญ่	451.71	778.33	(319.16)	(41.96%)	907.52	1,281.68	(374.16)	(29.19%)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.05	0.09	(0.04)	(44.44%)	0.10	0.14	(0.04)	(28.57%)
<b>กำไรจากการดำเนินงานตามปกติ</b>	<b>382.44</b>	<b>476.55</b>	<b>(94.11)</b>	<b>(19.75%)</b>	<b>895.06</b>	<b>696.01</b>	<b>199.05</b>	<b>28.60%</b>

## ▪ กำไรสุทธิ

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานในภาพรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีผลกำไรตามการแบ่งกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ปรากฏผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนเท่ากับ 451.71 ล้านบาท และสำหรับงวด 6 เดือนเท่ากับ 907.52 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวนเงิน 778.33 ล้านบาท ลดลง 326.62 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 41.96 และสำหรับงวด 6 เดือนแสดงจำนวนเงิน 1,281.68 ล้านบาท ลดลง 374.16 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 29.19 โดยผลกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 นั้น มีการเปลี่ยนแปลงจากปีก่อน โดยมีรายละเอียด ดังนี้

## ▪ รายได้ส่วนงานผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า

รายได้จากการขายไฟฟ้าและส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า แสดงในงบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 647.24 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 1,248.13 ล้านบาท ลดลงจำนวน 600.90 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 48.14 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 1,209.61 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 2,195.15 ล้านบาท ลดลงจำนวน 985.54 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 44.90 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงรายได้แยกตามประเภทของกระแสไฟฟ้าจากพลังงาน

รายการ	ไตรมาสที่ 2		การเปลี่ยนแปลง		งวดหกเดือน		การเปลี่ยนแปลง	
	ปี 2566	ปี 2565	ล้านบาท	ร้อยละ	ปี 2566	ปี 2565	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	647.24	661.96	(14.72)	(2.22%)	1,209.61	1,246.75	(37.14)	(3%)
- ในประเทศ	218.02	223.92	(5.90)	(2.63%)	455.02	452.98	2.04	0%
- ต่างประเทศ	429.22	438.04	(8.82)	(2.01%)	754.59	793.77	(39.18)	(5%)
รายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานลม	0.00	586.17	(586.17)	(100.00%)	0.00	948.40	(948.40)	(100%)
รวม	647.24	1,248.13	(600.89)	(48.14%)	1,209.61	2,195.15	(985.54)	(44.90%)

เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยเป็นการร่วมค้าของโครงการลม เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2565 โดยบริษัทฯ ได้มีการแบ่งสัดส่วนการถือหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 50 ในกลุ่มโครงการลม และเปลี่ยนวิธีการรับรู้รายได้จากการรับรู้ในงบการเงินรวม เป็นวิธีการรับรู้ตามสัดส่วนในรายการส่วนแบ่งกำไรในสัดส่วนร้อยละ 50 ในส่วนของ GUNKUL และอีกร้อยละ 50 ในบริษัทร่วมทุนให้แก่ บริษัท กอล์ฟ รีนิวเอเบิล เอ็นเนอร์จี จำกัด ส่งผลให้ไม่ได้มีการบันทึกรายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานลม สำหรับงวด 3 เดือน และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และได้บันทึกรายได้ดังกล่าวในส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสียแทน

## ▪ รายได้จากการก่อสร้างและให้บริการ

รายได้จากการก่อสร้างและให้บริการแสดงในงบการเงินรวม สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 576.41 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 333.59 ล้านบาท ลดลงจำนวน 242.82 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 72.79 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 1,094.45 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 769.66 ล้านบาท ลดลงจำนวน 324.79 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 42.20 เนื่องจากการรับรู้รายได้โครงการก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ให้กับลูกค้าภาคเอกชน

## ▪ รายได้จากการขายทรัพย์สินตามสัญญาเช่าเงินทุน

รายได้จากการขายทรัพย์สินตามสัญญาเช่าเงินทุน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 91.89 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 58.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 32.91 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 55.78 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 425.52 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 403.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 22.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.56 เกิดจากรายได้ในส่วนของการทำสัญญาเช่าที่ดินและอาคารสำหรับโครงการที่ทำสัญญากับโครงการโลดส์ และส่วนของรายได้จากการขายไฟฟ้าบนหลังคาให้กับภาคเอกชนซึ่งเป็นสัญญาระยะยาว 10 – 15 ปี ซึ่งเป็นรายได้ที่เกิดจากการขายทรัพย์สินตามสัญญาเช่าเงินทุน จากการปรับของมาตรฐานทางบัญชี (IFRS 16)

## ▪ กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน

กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวนขาดทุน 10.46 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวนขาดทุน 47.64 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจำนวน 37.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 78.05 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงกำไรจำนวน 0.48 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงขาดทุนจำนวน 56.44 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงเป็นจำนวน 56.92 ล้านบาท หรือร้อยละ 100.86 ซึ่งเป็นกำไรที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริงอันเป็นผลมาจากการแปลงค่าสกุลเงินตราต่างประเทศในทุกสิ้นงวดจากเหตุผลหลักคือ การแปลงค่าเงินตามงบการเงินของหนี้สินเงินกู้โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศเวียดนาม ซึ่งมีการทำสัญญาเงินกู้เป็นสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งค่าเงินเวียดนามค่อนข้างอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ

## ▪ กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์

กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ สำหรับสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงผลกำไรจำนวน 80.67 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงผลกำไรจำนวน 350.29 ล้านบาท ลดลง จำนวน 269.62 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 76.97 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงผลกำไรจำนวน 11.61 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงผลกำไรจำนวน 644.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 633.04 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 98.20 โดยเกิดจากการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯจากโครงการพลังงานลมในอิตาลี และสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจากโครงการพลังงานไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และพลังงานลม ซึ่งเริ่มบันทึกตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงินซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

อย่างไรก็ตาม เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยเป็นการร่วมค้าของโครงการลม เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2565 โดยบริษัทฯ ได้มีการแบ่งสัดส่วนการถือหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 50 ในกลุ่มโครงการลม และเปลี่ยนวิธีการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่ายจากการรับรู้ในงบการเงินรวม เป็นวิธีการรับรู้ตามสัดส่วนในรายการส่วนแบ่งกำไรในสัดส่วนร้อยละ 50 ในส่วนของ GUNKUL และอีกร้อยละ 50 ในบริษัทร่วมทุนให้แก่ บริษัท กัลฟ์ รีนิวเอเบิล เอ็นเนอร์จี้ จำกัด ส่งผลให้ไม่ได้มีการบันทึกรายได้จากการขายไฟฟ้าพลังงานลม สำหรับงวด 3 เดือน และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และได้บันทึกการดังกล่าวในส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสียแทน

## ▪ รายได้อื่น

รายได้อื่น สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 51.33 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 14.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 37.20 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้น ร้อยละ 263.27 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 92.77 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงจำนวน 22.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น

จำนวน 69.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 304.40 โดยเกิดจากรายได้จากการขายไฟฟ้าให้แก่โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาที่ยังไม่ได้ส่งมอบโครงการแก่ลูกค้า แต่ได้มีการรับรายได้ค่าขายไฟฟ้าเรียบร้อยแล้ว

#### ▪ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 275.97 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 226.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จำนวน 49.88 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.06 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 516.69 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงจำนวน 436.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 80.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.33 เกิดจากค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ และโครงการลม ใหม่ที่ได้รับคัดเลือก รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับกิจการตามรายได้จากการขาย และการก่อสร้างที่เพิ่มขึ้น

#### ▪ ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า สำหรับงวดงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 190.14 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 44.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 146.08 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 331.60 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 535.18 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 111.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 423.54 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 379.36 เนื่องจากบริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทย่อยในกลุ่มพลังงานลมทั้ง 3 โครงการ ในสัดส่วนร้อยละ 50 และเปลี่ยนวิธีการบันทึกบัญชีจากบริษัทย่อยเป็นบริษัทร่วมค้า ทำให้ตั้งแต่วันที่ 27 กรกฎาคม 2565 ได้มีการบันทึกกำไรในกลุ่มบริษัทย่อยในกลุ่มพลังงานลมทั้ง 3 โครงการ เพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญ โดยในงวดไตรมาส 1 ปี 2566 สภาวะอากาศส่งผลให้พลังงานลมค่อนข้างดี ส่งผลให้โรงไฟฟ้าพลังงานลมทั้ง 3 โครงการสามารถผลิตกระแสไฟฟ้าได้สูงถึง 187.45 ล้านหน่วย เพิ่มจากงวดเดียวกันในปีที่ผ่านมาถึง 39.73 ล้านหน่วย

#### ▪ ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 174.83 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 250.12 ล้านบาท ลดลง จำนวน 75.29 ล้านบาท คิดเป็นลดลง ร้อยละ 30.10 และสำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 334.72 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงจำนวน 494.43 ล้านบาท ลดลงจำนวน 159.71 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32.30 เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยเป็นการร่วมค้าของโครงการลม เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2565 โดยบริษัทฯ ได้มีการแบ่งสัดส่วนการถือหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 50 ในกลุ่มโครงการลม และเปลี่ยนวิธีการรับรู้รายได้จากการรับรู้ในงบการเงินรวม เป็นวิธีการรับรู้ตามสัดส่วนในรายการส่วนแบ่งกำไรในสัดส่วนร้อยละ 50 ในส่วนของ GUNKUL และอีกร้อยละ 50 ในบริษัทร่วมทุนให้แก่ บริษัท กัลฟ์ รีนิวเอเบิล เอ็นเนอร์จี จำกัด ส่งผลให้ไม่ได้มีการบันทึกต้นทุนทางการเงินจากการโครงการพลังงานลม สำหรับงวด สำหรับงวด 3 เดือน และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และได้บันทึกต้นทุนทางการเงินดังกล่าวในส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสียแทน

#### กำไรดำเนินงานตามปกติของกิจการ

หากพิจารณาเฉพาะกำไรจากการดำเนินงานตามปกติของกิจการ โดยไม่นับรวมกำไรจากตราสารอนุพันธ์ และกำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน จะเห็นได้ว่ากำไรสำหรับงวดสำหรับสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 แสดงจำนวน 382.44 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อนแสดงจำนวน 476.55 ล้านบาท ลดลง จำนวน 94.11 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 19.75 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยเป็นการร่วมค้าของ

โครงการลม เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2565 โดยบริษัทฯ ได้มีการแบ่งสัดส่วนการถือหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 50 ในกลุ่มโครงการลม และเปลี่ยนวิธีการรับรู้รายได้จากการรับรู้ในงบการเงินรวม เป็นวิธีการรับรู้ตามสัดส่วนในรายการส่วนแบ่งกำไรในสัดส่วนร้อยละ 50 ในส่วนของ GUNKUL และอีกร้อยละ 50 ในบริษัทร่วมทุนให้แก่ บริษัท กัลฟ์ รีนิวเอเบิล เอ็นเนอร์จี จำกัด ส่งผลให้ไม่ได้มีการบันทึกกำไรจากการโครงการพลังงานลม สำหรับงวด สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และได้บันทึกต้นทุนทางการเงินดังกล่าวในส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสียแทน ส่งผลให้กำไรลดลงในสัดส่วนดังกล่าว

สำหรับงวด 6 เดือน แสดงจำนวน 895.06 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน แสดงจำนวน 696.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 199.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.60 โดยมีสาเหตุมาจากการดำเนินธุรกิจหลักที่ดีขึ้นทั้งในส่วนของธุรกิจก่อสร้าง รวมถึงปริมาณจากการผลิตไฟฟ้าโครงการพลังงานลมที่เพิ่มขึ้นมากอย่างมีสาระสำคัญในช่วงไตรมาสที่ 1 โดยแม้บริษัทฯ จะถือสัดส่วนเพียงร้อยละ 50 แต่ยังสามารถสร้างกำไรให้กับบริษัทได้อย่างมาก ส่งผลให้กำไรดังกล่าวเพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ดร.สมบูรณ ธีอัครฉัตรชัย)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

นางสาวจันทรา จงจามวีสีทอง / นางสาวธนวรรณ พัฒนะเอนก

สำนักประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

โทรศัพท์: 02-242-5867 / 02-242-5868

อีเมล: [chantra@gunkul.com](mailto:chantra@gunkul.com) / [tanawan.pat@gunkul.com](mailto:tanawan.pat@gunkul.com)